
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS - BA 

 
Quarta-feira – 25 de janeiro de 2017 – Ano I – Edição n° 13 

 
 

Prefeitura Municipal de 
São Gonçalo dos 
Campos publica: 

 
 
 
 
 

 EXTRATO DE CONTRATO/DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051D/ 2017 

 PORTARIAS Nº 028; 060; 061; 062; 063/ 2017 
 

 
 

 
 
 

 
  

Av Hanibal Pedreira, s/n - Centro, São Gonçalo dos Campos – BA Tel.: (75) 3246-1306 | Gestor (a): Jose Carlos da Silva Araujo  
 www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

2 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS- BA 
 

 
Quarta-feira 

25 de janeiro de 2017 
Ano  I – N° 13 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Av Hanibal Pedreira, s/n - Centro, São Gonçalo dos Campos – BA Tel.: (75) 3246-1306 | Gestor (a): Jose Carlos da Silva  

A Araujo  

 www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS 
CNPJ/MF Nº 14.060.602/0001-49 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051D/2017. Processo Administrativo nº. 039/2017. 
OBJETO: contratação de empresa para locação de 01 (um) caminhão com coletor/compactador de resíduos 
sólidos urbanos, potencia mínima de 270 cv, com escapamento na vertical, com mínimo 3 eixos, TRUCK 24-250. 
capacidade 20 toneladas,  01 (um) caminhão com coletor/compactador , capacidade 18 toneladas e 2 
caçambas C/ capacidade para 17 M³ para manutenção dos serviços de limpeza pública urbana do município de 
município de São Gonçalo dos Campos, com fulcro no art. 24, incido IV, da Lei 8.666/93 e alterações.  
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Gonçalo dos Campos – Bahia.  
CONTRATADA: : MATC COMERCIAL DE CONSTRUÇÃO TRANSPORTES LTDA. 
Data da Homologação: 12 de janeiro de 2017. 
Valor Global: R$ 106.000,00 (Cento e Seis Mil Reais). 
CPL, 12 de janeiro de 2017. Carla Carolina de Oliveira Barreto Rocha - Presidente. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

3 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS- BA 
 

 
Quarta-feira 

25 de janeiro de 2017 
Ano  I – N° 13 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Av Hanibal Pedreira, s/n - Centro, São Gonçalo dos Campos – BA Tel.: (75) 3246-1306 | Gestor (a): Jose Carlos da Silva  

A Araujo  

 www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 028/2017, DE 19 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

“Dispõe sobre nomeação do Diretor do Departamento 
Técnico da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio 
Ambiente e dá outras providências”. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. VALTER OLIVEIRA DALTRO, para exercer o cargo em confiança de Diretor 

do Departamento Técnico, DAS/3, da Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente do Município de 

São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Publique-se. Cumpra-se 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 19 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO 
Prefeito 

 
 
 
 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

4 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS- BA 
 

 
Quarta-feira 

25 de janeiro de 2017 
Ano  I – N° 13 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Av Hanibal Pedreira, s/n - Centro, São Gonçalo dos Campos – BA Tel.: (75) 3246-1306 | Gestor (a): Jose Carlos da Silva  

A Araujo  

 www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 060/2017, DE 23 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de 
Controle Interno Setorial e Apoio Administrativo da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras 
providências”. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE: 
 
 
 

Art. 1º - Nomear o Sr. MARLON DA SILVA ARAÚJO, para exercer o cargo em confiança de Chefe 

da Divisão de Controle Interno Setorial e Apoio Administrativo, DAS/4, da Secretaria de 

Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, Estado da Bahia. 

 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Publique-se. Cumpra-se 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO 
Prefeito 

 
 

 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

5 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS- BA 
 

 
Quarta-feira 

25 de janeiro de 2017 
Ano  I – N° 13 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Av Hanibal Pedreira, s/n - Centro, São Gonçalo dos Campos – BA Tel.: (75) 3246-1306 | Gestor (a): Jose Carlos da Silva  

A Araujo  

 www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

 

PORTARIA Nº. 061/2017, DE 23 DE JANEIRO DE 2017 

 
 

“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de 
Assistência da Secretaria Municipal de Saúde e dá 
outras providências”. 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei Orgânica do Município, 

 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Nomear a Srª. MARIZA BARBOSA ALVES, para exercer o cargo em confiança de Chefe da 

Divisão de Assistência, DAS/4, da Secretaria de Saúde do Município de São Gonçalo dos Campos, 

Estado da Bahia. 

 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Publique-se. Cumpra-se 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 23 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO 
Prefeito 

 
 
 
 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

6 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS- BA 
 

 
Quarta-feira 

25 de janeiro de 2017 
Ano  I – N° 13 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Av Hanibal Pedreira, s/n - Centro, São Gonçalo dos Campos – BA Tel.: (75) 3246-1306 | Gestor (a): Jose Carlos da Silva  

A Araujo  

 www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

 
 
 

PORTARIA Nº. 062/2017, DE 25 DE JANEIRO DE 2017. 
 

 
“Dispõe sobre nomeação do Chefe da Divisão de Limpeza 
Pública da Secretaria Municipal de Infraestrutura e dá outras 
providências”. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. JOÃO RIBEIRO DE OLIVEIRA, para exercer o cargo em confiança de Chefe da 

Divisão de Limpeza Pública, DAS/4, da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos Campos, 

Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se. Cumpra-se 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 25 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO 
Prefeito 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.diariooficialba.com.br/


   

7 
 

DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS- BA 
 

 
Quarta-feira 

25 de janeiro de 2017 
Ano  I – N° 13 

 

Esta edição encontra-se disponível no site www.diariooficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

Av Hanibal Pedreira, s/n - Centro, São Gonçalo dos Campos – BA Tel.: (75) 3246-1306 | Gestor (a): Jose Carlos da Silva  

A Araujo  

 www.saogoncalodoscampos.ba.gov.br 

 
 

 

PORTARIA Nº. 063/2017, DE 25 DE JANEIRO DE 2017. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação do Chefe da Divisão de Polícia 
Administrativa da Secretaria de Infraestrutura e dá outras 
providências”. 
 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DOS CAMPOS, ESTADO DA BAHIA, no uso das 

atribuições que lhe confere o artigo 81, incisos III, VII e X, da Lei Orgânica do Município, 

 

 

 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Nomear o Sr. MÁRCIO DE OLIVEIRA MACHADO, para exercer o cargo em confiança de Chefe 

da Divisão de Polícia Administrativa, DAS/4, da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo dos 

Campos, Estado da Bahia. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 25 de janeiro de 2017. 
 
 
 
 

JOSÉ CARLOS DA SILVA ARAÚJO 
Prefeito 

 

 

http://www.diariooficialba.com.br/

		2017-01-25T17:18:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA ME:08241186000182




